

**PROTOKÓŁ Nr 4/2015**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie,**  
**które odbyło się w dniu 23 lutego 2015 r.**

**Porządek posiedzenia:**

- 1. Wydanie opinii do projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Strykowie.**
- 2. Sprawy różne.**

Posiedzenie komisji prowadziła Przewodnicząca komisji Pani Anna Ślęzak.

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji w głosowaniu 8 głosów za , 1 głos wstrzymujący się.

**Ad pkt 1**

**Pan Waclaw Walak** Dyrektor ZGK i M w Strykowie przedstawił projekt uchwały **w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków** i m.in. poinformował, że w dniu 20 stycznia 2015 r. Zakład przedłożył Burmistrzowi Strykowa wniosek o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Stryków. Wniosek został złożony w wymaganym terminie i dotyczy taryf na okres jednego roku licząc od dnia wejścia ich w życie tj. od dnia 1 kwietnia 2015 r. do dnia 31 marca 2016 r.

Pan Walak poinformował, że cena wody i odprowadzania ścieków nie ulega zmianie w stosunku do obowiązującej i jest jedną z najniższych w regionie łódzkim. Minimalnie zostaje podniesiona opłata abonamentowa tj. z 2 zł do 2,50 zł. Wysokość cen netto za dostarczenie wody wyniesie dla I grupy taryfowej -gospodarstwa domowe (w budynkach jedno- i wielorodzinnych, właściciele i zarządcy tych budynków, wspólnoty mieszkaniowe ), jednostki użyteczności publicznej oraz gmina na cele określone w art. 22 ustawy – 2,77 zł za 1 m<sup>3</sup>. Wysokość cen netto za odprowadzanie ścieków wyniesie dla I grupy taryfowej - gospodarstwa domowe – 5,15 zł 1 m<sup>3</sup>.

**Radny Bogdan Walczak** w związku z tym , że wprowadza się na okres obowiązywania taryf dopłatę za zaopatrzenie w wodę wysokości 0,37 zł netto do 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody pytał czy dofinansowanie w wysokości 0,37 zł pochodzi ze środków gminy czy ze środków zewnętrznych oraz jaką czyni to kwotę w okresie roku?

**Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa** odpowiedział, że są to środki pochodzące z budżetu gminy podobnie jak środki przeznaczane do dofinansowanie remontu mieszkań w zasobach komunalnych. Jeżeli rada uzna , że dofinansowanie takie jest niepotrzebne to odbiorca wody pokryje całe koszty.

**Radny Andrzej Pożarlik** pytał, czy są fundusze zewnętrzne na dofinansowanie kosztów wody , a jeżeli nie ma to cieszącym jest fakt , że gmina przy wzrastającym swoim budżecie może w taki sposób pomóc mieszkańcom.

**Radny Bogdan Walczak** mówił, że co roku jest podejmowana uchwała. Zdaniem radnego powinno być wyjaśnione takie postępowanie już przy podejmowaniu uchwały budżetowej, a nie po fakcie okazuje się , że gmina dotuje wodę z podatków obywateli.

**Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa** odpowiedział, że w tej chwili dyskutujemy o czym co funkcjonuje trzy lata. Wcześniej nikt nie zastanawiał się nad takimi wydatkami z budżetu jak maszyna do czyszczenia butów czy maszynka do mięsa a takowe były.

**Radny Karol Lenart** mówił, że ta dotacja w kwocie 0,37 zł pozwala na wyrównanie poziomu życia mieszkańców.

**Pan Waclaw Walak** Dyrektor ZGK i M w Strykowie poinformował, że w skali roku przy dotacji 0,37 zł ogólna kwota wynosi ok. 181.000 zł.

**Radny Grzegorz Kozłowski** mówił, że na stronie internetowej wodociągów polskich można sprawdzić jakie są ceny wody. My robimy wszystko, że by dostarczać mieszkańcom wodę dobrej jakości i w dobrej cenie.

**Radny Bogdan Walczak** mówił, że skoro ma być zwiększony budżetu ZGKiM to dajmy taką dotację ale nie robmy tego przy ustalaniu stawki za wodę. Powinny zostać zmienione zasady tworzenia budżetu gminy.

**Radny Dariusz Dziewulski** pytał jak to jest w przypadku Zgierskiej Spółdzielni Mieszkaniowej ?

**Pan Waclaw Walak** odpowiedział, że zgodnie z regulaminem dostarczania wody mieszkańcy bloków są traktowani tak jak pozostali mieszkańcy gminy. Nie znam natomiast wewnętrznych przepisów Spółdzielni.

**Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków** wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych gmina może udzielić dotacji przedmiotowej do produkcji wody czy odprowadzania ścieków. Gmina nie może w uchwale budżetowej na każdy rok z góry określić wysokości takich środków. Udzielanie dotacji czynione jest w oparciu o rozliczenia wykorzystania wody i rozliczenie przyjętych ścieków.

**Głosowanie nad projektem uchwały w celu wydania opinii: 9 głosów za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.**

**Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stryków.

Nieruchomość o pow. 0,0032 ha położona jest w Strykowie i przeznaczona jest na ogródek przydomowy.

**Głosowanie nad projektem uchwały w celu wydania opinii: 9 głosów za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się**

## **Ad pkt 2**

**Radny Andrzej Pożarlik** wnioskował o przyznanie środków finansowych na zatrudnienie instruktora w siłowni mieszczącej się w budynku domu kultury w Strykowie.

Radny przypomniał, że 3 lata temu przy pomocy środków finansowych Osiedla Centrum powstała siłownia. Sprzęt o wartości ok. 50 tys. zł został pozyskany bezpłatnie. Jest duże zainteresowanie młodzieży siłownią, ale w tej chwili funkcjonuje ona bez instruktora. Osoby niepełnoletnie nie mogą ćwiczyć bez opieki instruktora.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie przedstawił wniosek w sprawie podwyższenia diet dla radnych do wysokości 35% półtora krotności kwoty bazowej, wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Strykowie oraz przewodniczących stałych komisji rady do wysokości 38% półtora krotności kwoty bazowej.

Wnioski:

1. Komisja wnioskuje o rozważenie możliwości zabezpieczenia środków finansowych w kwocie 30,000 zł na zatrudnienie instruktora w siłowni zlokalizowanej w budynku domu kultury w Strykowie.

**Głosowanie nad wnioskiem : 8 głosów za, bez głosów przeciwnych i 1 wstrzymujący się**

2. Komisja wnioskuje o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz dla radnych pełniących funkcję

wiceprzewodniczących rady i przewodniczących komisji rady z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2015 r. , w następujących wysokościach. :

- dla radnych pełniących funkcję wiceprzewodniczących rady i przewodniczących komisji rady : 38% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe,
- dla pozostałych radnych – 35 % półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.

**Głosowanie nad wnioskiem: 9 głosów za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się**

**Radny Dariusz Dziewulski** mówił o następujących sprawach:

- potrzebie zwiększenia częstotliwości kursów linii „ 60 □ do Łodzi zwłaszcza w godzinach rannych kiedy młodzież dojeżdża do szkoły,
- utwardzeniu destruktem tzw. terenu zielonego między blokami, za budynkiem poczty( radny mówił, że jest zgoda ze strony Spółdzielni na utwardzenie),
- wykonaniu zjazdu koło Tesco prowadzącego nad zalew ( dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich),

**Radny Andrzej Janeczko** mówił o następujących sprawach:

- uzupełnieniu ubytków w asfalcie w Ługach,
- w ostatnim czasie został odwołany dotychczasowy Zarząd OSP w Ługach i powołany nowy. Radny zwrócił się do Burmistrza o dofinansowanie przez Gminę w kwocie 7.000 zł remontu dachu strażnicy w Ługach, który przecieka.

**Radny Bogdan Walczak** pytał co znajduje się obecnie w małym budynku na terenie Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie , który stoi przy wjeździe?

Radny Andrzej Pożarlik odpowiedział, że mieści się tam poradnia szkolno- pedagogiczna oraz pomieszczenie dla potrzeb Oddziału ZNP.

**Radny Damian Drzewiecki** mówił o tym , że przy ogłaszaniu kolejnych konkursów ofert na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku publicznego dla organizacji pozarządowych należy zwiększyć nakłady na organizację upowszechniania turystyki .  
Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z. Kubiak

Przewodnicząca  
Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego  
Rady Miejskiej w Strykowie

Anna Ślęzak